
C:\Users\1\Desktop\на сайт Вестника\НПА на сайт\12 июля\18-295-6.doc  

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

избирательной комиссии Краснодарского края 

 

12 июля 2017 г. № 18/295-6 

 

 

О заверении краевого списка кандидатов в депутаты  

Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва,  

выдвинутого избирательным объединением  

«Краснодарское краевое отделение политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

Рассмотрев документы, представленные в избирательную комиссию 

Краснодарского края для заверения краевого списка кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва, выдвину-

того избирательным объединением «Краснодарское краевое отделение поли-

тической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ», на основании части 3 статьи 16, частей 9 и 10 статьи 25 Закона 

Краснодарского края от 21 августа 2007 года № 1315-КЗ «О выборах депута-

тов Законодательного Собрания Краснодарского края» (далее – Закон Крас-

нодарского края) избирательная комиссия Краснодарского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Исключить из краевого списка кандидатов в депутаты Законодатель-

ного Собрания Краснодарского края шестого созыва, выдвинутого избира-

тельным объединением «Краснодарское краевое отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ», кандидата Попову Нину Михайловну (№ 3, Территориальная группа 



2 

№ 21) в связи с отсутствием документов, предусмотренных частью 4.1 ста-

тьи 23 Закона Краснодарского края в отношении несовершеннолетнего сына. 

2. Заверить краевой список кандидатов в депутаты Законодательного 

Собрания Краснодарского края шестого созыва в количестве 82 человек, вы-

двинутый избирательным объединением «Краснодарское краевое отделение 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» (прилагается). 

3. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательно-

го объединения копию заверенного краевого списка кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва, выдвину-

того избирательным объединением «Краснодарское краевое отделение поли-

тической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ». 

4. Направить представленные в избирательную комиссию Краснодар-

ского края сведения о кандидатах в депутаты Законодательного Собрания 

Краснодарского края шестого созыва, включенных в указанный краевой спи-

сок кандидатов, в соответствующие организации для проверки их достовер-

ности. 

5. Направить копию заверенного краевого списка кандидатов в депута-

ты Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва, выдви-

нутого избирательным объединением «Краснодарское краевое отделение по-

литической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», в окружные и территориальные избирательные комиссии 

Краснодарского края. 

6. Считать согласованной представленную избирательным объедине-

нием «Краснодарское краевое отделение политической партии «КОММУ-

НИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» эмблему в черно-

белом исполнении для использования в избирательных документах по выбо-

рам депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого со-

зыва. 



3 

7. Разместить на официальном сайте избирательной комиссии Красно-

дарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в 

режиме «только чтение») сведения о кандидатах в депутаты Законодательно-

го Собрания Краснодарского края шестого созыва, выдвинутых в составе 

краевого списка кандидатов, в объеме, утвержденном постановлением изби-

рательной комиссии Краснодарского края от 7 февраля 2017 года № 5/67-6 

«Об объеме сведений о кандидатах, выдвинутых на выборах депутатов Зако-

нодательного Собрания Краснодарского края, доводимых до сведения изби-

рателей». 

8. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник 

избирательной комиссии Краснодарского края». 

9. Возложить контроль за выполнением пунктов 3, 5, 7 и 8 настоящего 

постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края 

Н.Ю. Турищеву. 

 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии 

Краснодарского края 

 

  

 

А.Д. Черненко 

Секретарь 

избирательной комиссии 

Краснодарского края 

  

 

Н.Ю. Турищева 
 



C:\Users\1\Desktop\на сайт Вестника\НПА на сайт\12 июля\18-295-6.doc  

Краевой список  

заверен избирательной  

комиссией Краснодарского края 

 

12 июля 2017 года  

(постановление № 18/295-6) 

Копия верна 

  

 

КРАЕВОЙ СПИСОК 

кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского 

края шестого созыва, выдвинутый избирательным объединением  

«Краснодарское краевое отделение политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

ОБЩЕКРАЕВАЯ ЧАСТЬ 

1. Осадчий Николай Иванович, дата рождения – 8 декабря 1957 года. 

2. Соколенко Павел Васильевич, дата рождения – 14 марта 1976 года.  

3. Шабунин Геннадий Дмитриевич, дата рождения – 24 июля 1954 года.  

 

Территориальная группа № 1 

(Западный одномандатный избирательный округ № 1) 

 

1. Доронин Дмитрий Юрьевич, дата рождения – 26 ноября 1977 года. 

 

Территориальная группа № 2 

(Екатеринодарский одномандатный избирательный округ № 2) 

 

1. Наш Константин Юрьевич, дата рождения – 22 января 1982 года. 

2. Станин Станислав Александрович, дата рождения – 5 августа 

1982 года. 

 

Территориальная группа № 3 

(Карасунский одномандатный избирательный округ № 3) 

 

1. Малов Владимир Сергеевич, дата рождения – 4 мая 1993 года. 

2. Никитюк Александр Игоревич, дата рождения – 25 октября 

1992 года. 

3. Березуцкая Анна Владимировна, дата рождения – 15 апреля 

1983 года. 



2 

Территориальная группа № 4 

(Прикубанский одномандатный избирательный округ № 4) 

 

1. Шевцов Андрей Витальевич, дата рождения – 26 июня 1977 года. 

 

Территориальная группа № 5 

(Калининский одномандатный избирательный округ № 5) 

 

1. Сафронов Александр Михайлович, дата рождения – 21 ноября 

1984 года. 

2. Шакин Алексей Сергеевич, дата рождения – 7 октября 1992 года. 

 

Территориальная группа № 6 

(Центральный одномандатный избирательный округ № 6) 

 

1. Жилищиков Иван Андреевич, дата рождения – 24 июля 1987 года. 

2. Шрамко Игорь Евгеньевич, дата рождения – 16 августа 1990 года. 

 

Территориальная группа № 7 

(Армавирский одномандатный избирательный округ № 7) 

 

1. Дубенко Юрий Владимирович, дата рождения – 26 октября 

1983 года. 

2. Калиниченко Вадим Андреевич, дата рождения – 6 ноября 1991 года. 

 

Территориальная группа № 8 

(Восточный одномандатный избирательный округ № 8) 

 

1. Абгарян Тигран Юрикович, дата рождения – 12 декабря 1973 года. 

2. Самсонов Владимир Иванович, дата рождения – 13 августа 

1967 года. 

 

Территориальная группа № 9 

(Кубанский одномандатный избирательный округ № 9) 

 

1. Давтян Грачик Акопович, дата рождения – 6 декабря 1980 года. 

2. Черников Геннадий Геннадьевич, дата рождения – 23 сентября 



3 

1981 года. 

Территориальная группа № 10 

(Линейный одномандатный избирательный округ № 10) 

 

1. Юрков Илья Сергеевич, дата рождения – 3 марта 1980 года.  

2. Гребнева Марина Петровна, дата рождения – 23 июля 1969 года. 

 

Территориальная группа № 11 

(Междуреченский одномандатный избирательный округ № 11) 

 

1. Нагнибеда Александр Иванович, дата рождения – 13 марта 

1960 года.  

2. Железнев Николай Михайлович, дата рождения – 5 ноября 1956 года.  

3. Кошкин Илья Сергеевич, дата рождения – 26 апреля 1988 года. 

 

Территориальная группа № 12 

(Кавказский одномандатный избирательный округ № 12) 

 

1. Ковалев Николай Анатольевич, дата рождения – 12 октября 

1952 года. 

2. Устинов Борис Константинович, дата рождения – 2 января 1956 года.  

3. Зуев Сергей Иванович, дата рождения – 2 августа 1949 года. 

 

Территориальная группа № 13 

(Челбасский одномандатный избирательный округ № 13) 

 

1. Белобрицкий Артем Алексеевич, дата рождения – 30 октября 

1989 года. 

2. Уваров Сергей Александрович, дата рождения – 10 сентября 

1977 года.  

 

Территориальная группа № 14 

(Бейсугский одномандатный избирательный округ № 14) 

 

1. Тимошенко Виктор Николаевич, дата рождения – 6 августа 



4 

1948 года. 

2. Иванченко Олег Николаевич, дата рождения – 6 июля 1964 года. 

 

Территориальная группа № 15 

(Дальний одномандатный избирательный округ № 15) 

 

1. Горшалев Максимилиан Валерьевич, дата рождения – 25 марта 

1978 года.  

2. Кривошей Сергей Константинович, дата рождения – 29 сентября 

1950 года. 

 

Территориальная группа № 16 

(Ейский одномандатный избирательный округ № 16) 

 

1. Абдулин Анатолий Наильевич, дата рождения – 26 февраля 

1966 года.  

2. Гришко Игорь Константинович, дата рождения – 11 апреля 

1993 года.  

 

Территориальная группа № 17 

(Казачий одномандатный избирательный округ № 17) 

 

1. Проценко Сергей Иванович, дата рождения – 21 июля 1957 года.  

2. Гревцова Любовь Вячеславовна, дата рождения – 9 апреля 1962 года.  

 

Территориальная группа № 18 

(Степной одномандатный избирательный округ № 18) 

 

1. Кунда Олег Викторович, дата рождения – 28 апреля 1975 года.  

2. Партала Валерий Николаевич, дата рождения – 9 июня 1972 года.  

3. Мищенко Андрей Александрович, дата рождения – 30 сентября 

1963 года. 

 



5 

Территориальная группа № 19 

(Кошевой одномандатный избирательный округ № 19) 

 

1. Кузнецов Виктор Алексеевич, дата рождения – 5 декабря 1962 года.  

2. Дейневич Александр Иванович, дата рождения – 12 августа 

1982 года.  

3. Рассказов Сергей Анатольевич, дата рождения – 5 марта 1986 года. 

 

Территориальная группа № 20 

(Атаманский одномандатный избирательный округ № 20) 

 

1. Сандаков Андрей Владимирович, дата рождения – 6 ноября 

1964 года. 

2. Муравцев Игорь Геннадьевич, дата рождения – 27 декабря 1991 года.  

 

Территориальная группа № 21 

(Кирпильский одномандатный избирательный округ № 21) 

 

1. Леоненко Анжела Даниэловна, дата рождения – 21 июня 1987 года.  

2. Казакеева Ирина Владимировна, дата рождения – 6 января 1980 года.  

 

Территориальная группа № 22 

(Азовский одномандатный избирательный округ № 22) 

 

1. Задорожный Владимир Анатольевич, дата рождения – 26 июля 

1974 года. 

2. Андрющенко Алексей Иванович, дата рождения – 20 января 

1951 года. 

 

Территориальная группа № 23 

(Лиманный одномандатный избирательный округ № 23) 

 

1. Сергеев Андрей Борисович, дата рождения – 25 января 1963 года.  

2. Крупенина Татьяна Васильевна, дата рождения – 4 сентября 

1957 года.  



6 

3. Проскурина Вера Анатольевна, дата рождения – 7 октября 1949 года. 

 

Территориальная группа № 24 

(Водный одномандатный избирательный округ № 24) 

 

1. Кольниченко Сергей Викторович, дата рождения – 3 февраля 

1958 года.  

2. Бородин Александр Александрович, дата рождения – 7 апреля 

1958 года.  

 

Территориальная группа № 25 

(Виноградный одномандатный избирательный округ № 25) 

 

1. Сорокопуд Павел Андреевич, дата рождения – 8 августа 1951 года.  

2. Марков Вячеслав Викторович, дата рождения – 20 июня 1979 года.  

 

Территориальная группа № 26 

(Солнечный одномандатный избирательный округ № 26) 

 

1. Перков Сергей Иванович, дата рождения – 13 ноября 1964 года.  

2. Клюг Виктор Константинович, дата рождения – 27 мая 1974 года.  

 

Территориальная группа № 27 

(Южный одномандатный избирательный округ № 27) 

 

1. Тюрин Виктор Иванович, дата рождения – 29 августа 1949 года.  

2. Чешенова Татьяна Валерьевна, дата рождения – 1 января 1970 года.  

 

Территориальная группа № 28 

(Новороссийский одномандатный избирательный округ № 28) 

 

1. Тренин Алексей Николаевич, дата рождения – 25 января 1976 года.  

2. Пронькин Виталий Владимирович, дата рождения – 10 декабря 

1976 года.  

 



7 

Территориальная группа № 29 

(Черноморский одномандатный избирательный округ № 29) 

 

1. Андрианова Маргарита Алексеевна, дата рождения – 28 июля 

1951 года.  

2. Жаворонков Антон Сергеевич, дата рождения – 29 мая 1983 года.  

3. Андреев Андрей Викторович, дата рождения – 11 февраля 1978 года. 

 

Территориальная группа № 30 

(Лесистый одномандатный избирательный округ № 30) 

 

1. Камаринский Сергей Петрович, дата рождения – 21 августа 

1968 года.  

2. Журкин Александр Викторович, дата рождения – 6 июля 1957 года.  

 

Территориальная группа № 31 

(Предгорный одномандатный избирательный округ № 31) 

 

1. Боровков Николай Васильевич, дата рождения – 17 мая 1964 года.  

2. Мельников Дмитрий Георгиевич, дата рождения – 29 августа 

1957 года. 

 

Территориальная группа № 32 

(Горный одномандатный избирательный округ № 32) 

 

1. Аракелян Артур Артурович, дата рождения – 27 декабря 1988 года.  

2. Пакскин Владимир Николаевич, дата рождения – 26 октября 

1971 года. 

3. Матвейчук Сергей Васильевич, дата рождения – 14 февраля 

1954 года. 

 

Территориальная группа № 33 

(Морской одномандатный избирательный округ № 33) 

 

1. Горячкин Алексей Юрьевич, дата рождения – 20 августа 1970 года. 



8 

2. Чернов Дмитрий Анатольевич, дата рождения – 10 марта 1981 года. 

3. Шелякин Андрей Валерьевич, дата рождения – 13 июля 1969 года. 

 

Территориальная группа № 34 

(Сочинский одномандатный избирательный округ № 34) 

 

1. Щербаков Николай Иванович, дата рождения – 8 февраля 1985 года. 

2. Мосякина Светлана Анатольевна, дата рождения – 24 августа 

1964 года. 

3. Якимова Виктория Владимировна, дата рождения – 23 февраля 

1967 года. 

 

Территориальная группа № 35 

(Курортный одномандатный избирательный округ № 35) 

 

1. Васильев Игорь Васильевич, дата рождения – 8 мая 1957 года.  

2. Корчавинина Надежда Юрьевна, дата рождения – 2 сентября 

1974 года. 

3. Рябцев Виктор Александрович, дата рождения – 6 января 1960 года. 

 

 


